Совет депутатов

муниципального образования

Ломоносовский муниципальный район

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

От 27  ноября 2009 года                   № 14
О формировании и утверждении

составов постоянных депутатских комиссий

Совета депутатов МО Ломоносовский муниципальный район

второго созыва

Заслушав доклад Главы МО Ломоносовский муниципальный район Гусева В.С. в соответствии со ст. 36 Устава МО Ломоносовский муниципальный район, нормами ст.ст.8,9,10 Регламента Совета депутатов МО Ломоносовский муниципальный район  совет депутатов решил:

1. Утвердить следующие постоянные комиссии Совета депутатов МО Ломоносовский муниципальный район второго созыва (далее комиссии):
1.1    Комиссию по законности, правопорядку, совершенствованию местного самоуправления, контролю за исполнением решений совета депутатов и депутатской этике;
1.2   Комиссию по вопросам сельского хозяйства, использованию земельных ресурсов и экологии;
1.3  Комиссию по развитию промышленности, строительству, архитектуре, ЖКХ, управлению и распоряжению муниципальным имуществом;
1.4      Комиссию по социальным вопросам;
2. Утвердить следующий количественный состав комиссий:
2.1 Комиссия по законности, правопорядку, совершенствованию местного самоуправления, контролю за исполнением решений совета депутатов и депутатской этике  7 человек;

2.2 Комиссия по вопросам сельского хозяйства, использованию земельных ресурсов и экологии  5  человек;

2.3 Комиссия по развитию промышленности, строительству, архитектуре, ЖКХ, управлению и распоряжению муниципальным имуществом 7 человек;

2.4 Комиссия  по социальным вопросам 6 человек;

3. Утвердить следующий персональный состав комиссий:

3.1 1    Комиссия по законности, правопорядку, совершенствованию местного самоуправления, контролю за исполнением решений совета депутатов и депутатской этике
3.1.1. Захарчук Ю.В.
3.1.2. Ушаков С.В.
3.1.3.  Абдуллин И.И.
3.1.4.  Пыжов И.Н.
3.1.5. Иванов В..
3.1.6. Никончук С.В.
3.1.7. Сезоненко С.В.
Избрать председателем комиссии Захарчука Ю.В., заместителем председателя комиссии Ушакова С.В.

3.2 2       Комиссия по вопросам сельского хозяйства, использованию земельных ресурсов и экологии:

3.2.1. Пыжов И.Н.
3.2.2. Андросов В.А.
3.2.3. Кучиев А.А.
3.2.4. Романов Ю.Г.
3.2.5. Сезоненко С.В.
Избрать председателем комиссии Пыжова И.Н.

3.3  Комиссия по развитию промышленности, строительству, архитектуре, ЖКХ, управлению и распоряжению муниципальным имуществом:
3.3.1. Черняев Е.Ю.
3.3.2. Кулаков И.Я.
3.3.3.Астапкова Л.Х.
3.3.4.Бутакова Т.Н.
3.3.5. Кюне М.В.
3.3.6. Алексеев А.Н.
3.3.7.Строгова И.П.
Избрать председателем комиссии Черняева Е.Ю.

3.1 3.4 Комиссия по социальным вопросам:

3.4.1.  Малеева С.А.
3.4.2. Куликов А.М.
3.4.3. Федоров В.В.
3.4.4. Бутакова Т.Н.
3.4.5. Кюне М.В.
3.4.6.Никончук С.В.
Избрать председателем комиссии Малееву С.М.
4. В соответствии со ст. 35 Устава МО Ломоносовский муниципальный район   в срок до 13 декабря 2009 года вынести на утверждение  Советом депутатов  Положения о Порядке деятельности следующих комиссии:
4.1 Комиссия по законности, правопорядку, совершенствованию местного самоуправления, контролю за исполнением решений совета депутатов и депутатской этике;

4.2 Комиссия по вопросам сельского хозяйства, использованию земельных ресурсов и экологии

6. Решение вступает с силу после его принятия.

7. С момента вступления в силу настоящего решения считать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район первого созыва от 28 ноября 2005 г. № 19 «Об утверждении составов постоянных депутатских комиссий при совете депутатов»
8. Настоящее решение опубликовать в официальных средствах массовой информации МО Ломоносовский муниципальный район

Глава МО Ломоносовский

             Муниципальный район                                                              В.С.Гусев